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Efterårsprogram 2012 

 

Med mindre andet er nævnt, finder arrangementet sted på Dannevirke Soldaterhjem, Sdr. 

Boulevard 15, Odense C, kl. 19:30.  

Pris: 30 kr. for medlemmer og 50 kr. for ikke-medlemmer inklusive kaffe/the og 2 stk. smørrebrød. 

 

5. september 

MUSIKBIBLIOTEKET, AMFIPLADSEN 

6, 5000 ODENSE C 

Russisk film i det 20 århundrede 

Filmanmelderen og bagmanden bag 

hjemmesiden filmz.dk Søren Ildved vil 

fortælle om forskellige tendenser i russisk 

filmkunst i det 20. århundrede. I løbet af 

foredraget vil der blive vist smagsprøver fra 

forskellige film. Se desuden vedlagte 

beskrivelse. NB Gratis adgang 

 

25. september 

FÆLLESSALEN, CHRISTIANSBORG 

GUlag konference 

Se vedlagte program (med ret til ændringer) 

Entre:200 kr. inklusiv en let frokost. 

Se venligst nyhedsbrevet for nærmere 

oplysninger om fælles tilmelding og transport 

(egenbetaling). 

 

10. oktober. 

Vitus Bering – jagten på et ansigt 

Vitus Bering er blevet kaldt Zarens 

Columbus. Han blev født i Horsens, men kom 

i zarens tjeneste og ledede i 1700 tallet to 

ekspeditioner, der bl.a. kortlagde Bering 

Strædet og Alaska. Han døde på den anden 

ekspedition og blev begravet på en ø mellem 

Kamtjatka og Alaska. Den blev i 1991 

udgravet i fællesskab mellem danske og 

russiske arkæologer bl.a. med det formål at 

finde ud af, hvordan Bering så ud. 

Museumsdirektør Orla Madsen vil fortælle 

hele historien som lysbilledforedrag. 

Bemærk venligst, at vi denne aften slutter sent 

(ved 22 tiden). 

 

 

 

21. november 

Kolyma – Stalins guld- og dødslejre 

Jens Alstrup, bagmanden bag gulag.dk vil i sit 

foredrag komme ind på dagliglivet på begge 

sider af pigtråden i det værste lejrsystem 

under det enorme GULag system. Foredraget 

vil blive illustreret med mange historiske og 

nye fotos af fanger og vagter og guld- og 

uranminerne dengang og nu. Dertil kommer 

historiske filmklip, hvor fanger medvirker. 

 

30. november 

FÆLLESSALEN, CHRISTIANSBORG 

Den 24. Ruslandskonference ”Rusland og 

omverdenen efter valgene” 

Programmet udsendes separat. 

Se venligst nyhedsbrevet for nærmere 

oplysninger om fælles tilmelding og transport 

(egenbetaling). 

 

5. december 

Kamtjatka og Wrangel Øen i ord og 

billeder 

Carl Erik Foverskov har i mange år rejst på 

kryds og tværs af Rusland, hvilket blandt 

andet har bragt ham til Kamtjatka og senest 

Wrangel Øen. I aftenens foredrag vil han 

fortælle om og vise billeder fra sine rejser til 

disse to steder. 

 

Lørdag den 12. januar 2012, kl. 12:00- 

Nytårsfrokost 

DRFF afholder sin traditionsrige 

nytårsfrokost. Som i tidligere år vil menuen 

stå på en blanding af kendte danske – og 

tillempede, kendte russiske retter. Vi vil også 

forlyste os, som vi plejer, med russisk roulette 

(amerikansk lotteri) under frokosten. 

Bemærk venligst, at vi starter klokken 12 i år. 

 


